et la vie ne me manque plus, elle exulte, si tu pouvais venir tout de suite, je suis sûr que nous recommencerions.

La seconde, donc, soyons patients, la seconde illustration au centre du volume, c'est notre duo. Sur la page de gauche et au-dessous d'eux, l'explication ou le mode d'emploi du livre : comment l'interroger pour déchiffrer le *sort*. C'est assez compliqué et j'ai du mal à lire cette écriture. Je dois me faire aider. J'y retourne demain. Te l'avais-je dit, le serment qu'on m'a fait prêter à haute voix (et sans lequel on ne m'aurait jamais laissé pénétrer) stipulait, entre autres choses, que je n'introduise ni feu ni flamme dans l'enceinte : « I hereby undertake... not to bring into the Library or kindle therein any fire or flame... and I promise to obey all rules of the Library. » Je vais dormir avec toi.

Le 20 juillet 1979. Je suis assis à cette table, je l'ai marqué d'une croix sur la carte. La salle Duke Humphrey, dans la Old Library, c'est le sanctuaire des plus précieux manuscrits. Je joins un plan à ma lettre. J'y suis arrivé à l'ouverture tout à l'heure, en traînant encore ce rêve : autour d'un malade visiblement en danger de mort, plusieurs médecins. Le malade, un homme dont je ne vois pas les traits (seulement des draps, des mouvements de drap blanc) est étendu, passif,

<p>A erit bonū ire extra domū vel non.</p> <p>A poterit esse quod auer- sit. An non</p>	<p>A erit bonū ire ad prestat- em. vel non.</p> <p>A erit bonū ducere uxore vel non</p>	<p>Eger poterit euade- re. vel non.</p> <p>A erit bonū ire negociatum vel non</p>	<p>Res amif- sa poterit re- cupari. vel nō.</p> <p>Cogitatus tuis poterit ad- impleri. vel nō.</p>
<p>A Amicus uester diligat uos. uel non</p> <p>A erit bonū contrahere so- cietate. vel non</p>	<p>A erit bonū ire super inimicū tuum. vel non</p> <p>A erit bonū ire suā alicui com- mendare. vel nō</p>	<p>Captus po- terit euadere. vel non</p> <p>Mulier q̄ uida pariat fili- um uel filiam</p>	<p>Hō qui est ī labore poterit euadere. vel nō</p> <p>Hō q̄ est ex domū re- ditur. vel non</p>
<p>Eris bonum ire extra domū vel non.</p> <p>A amicus tu diligat te vel non</p>	<p>Eger pot- erit euadere. vel non.</p> <p>Captus po- terit euadere vel non</p>	<p>A erit bonum ire ad prestatē vel non</p> <p>Homo qui est ī labore pot- erit euadere. vel nō.</p>	<p>Res amif- sa poterit recu- pari vel nō.</p> <p>A erit bonū ire sup inim- icum. vel nō.</p>
<p>A erit bonū ducere uxorem vel non</p> <p>Homo qui est extra domū poterit redire. vel nō</p>	<p>Cogitatus us poterit adim- pleri. vel nō.</p> <p>A erit bonū conferre socie- tatem. vel non</p>	<p>Poterit ee quod queris vel non</p> <p>Mulier q̄ uida pariat fi- lium uel filiam</p>	<p>A erit bonū ire negociat- um. vel nō.</p> <p>A erit bonū ire suā alicui commendare. vel nō.</p>